
ASSOCIATION RIVAGE
37 Rue Thétys
Les Naïades

83130 LA GARDE

Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Activité principale de l'association :

         Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à LA GARDE
Le

SA ATEC
CHEMIN DES PLANTADES

83130 LA GARDE
04.94.66.20.74

Dossier N° 000390  en Euros .
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ASSOCIATION RIVAGE
83130 LA GARDE

BILAN ACTIF

ACTIF

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
    Frais d'établissement
    Frais de recherche et de développement

    Concessions, Brevets et droits similaires
    Fonds commercial (1)
    Autres immobilisations incorporelles

    Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
    Terrains

    Constructions
    Installations techniques Matériel et outillage
    Autres immobilisations corporelles

    Immobilisations en cours
    Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)

    Participations mises en équivalence
    Autres participations
    Créances rattachées à des participations

    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres immobilisations financières

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

STOCKS ET EN COURS
    Matières premières, approvisionnements
    En-cours de production de biens

    En-cours de production de services
    Produits intermédiaires et finis
    Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)
    Créances usagers et comptes rattachés

    Autres créances

Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie

Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

TOTAL III

  Charges à répartir sur plusieurs exercices  (IV)
  Primes de remboursement des obligations  (V)

                          Ecarts de conversion actif  (VI)

       TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

            40

           250
        27 566

         2 046

        29 902

       279 944
         6 650

       286 594

       316 495

            21

           107
         9 781

         9 909

         9 909

            19

           143
        17 785

         2 046

        19 992

       279 944
         6 650

       286 594

       306 586

            64

           227
        16 215

         2 046

        18 552

         2 334

       125 013
         3 316

       130 663

       149 214

           45-

           84-
        1 569

        1 441

        2 334-

      154 931
        3 334

      155 931

      157 372

  70.22-

  37.00-
   9.68

   7.77

 100.00-

 123.93
 100.53

 119.34

 105.47

Dossier N° 000390  en Euros . SA ATEC



Exercice N Exercice N-1
31/12/2008    12 31/12/2007    12

Ecart N / N-1
Euros %
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ASSOCIATION RIVAGE
83130 LA GARDE

BILAN PASSIF

PASSIF

Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise
Ecarts de réévaluation

Réserves :
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves réglementées

    Autres réserves
Report à nouveau

RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise :
    Apports
    Legs et donations

    Résultats sous contrôle de tiers financeurs
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées

Droit des propriétaires

TOTAL I

Comptes de liaison TOTAL II

Provisions pour risques

Provisions pour charges
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement
Fonds dédiés sur autres ressources

TOTAL III

Emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières divers

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL IV

Ecarts de conversion passif  (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

     Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

        32 140

        11 164

         6 593

        49 897

        35 760

        91 623

       127 383

        15 223
        39 974

        11 560

        62 550

       129 307

       306 586

        66 757

        20 211

        13 751

         2 587-

         3 352

        34 727

        48 316

        48 316

         4 282
        48 601

        13 288

        66 172

       149 214

        66 172

       11 929

        2 587-

        9 180

        3 352-

       15 169

       12 556-

       91 623

       79 067

       10 941
        8 627-

        1 729-

       62 550

       63 136

      157 372

  59.02

  18.81-

 354.85

 100.00-

  43.68

  25.99-

 163.65

 255.53
  17.75-

  13.01-

  95.41

 105.47
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Exercice N
31/12/2008    12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2007    12

ASSOCIATION RIVAGE
83130 LA GARDE

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

       Ventes de marchandises
       Production vendue de Biens et Services

       CHIFFRE D'AFFAIRES NET

       Production stockée

       Production immobilisée
       Subventions d'exploitation
       Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges
       Collectes

       Cotisations
       Autres produits

                                                                                                      TOTAL I

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

       Achats de marchandises
       Variation de stock (marchandises)

       Achats de matières premières et autres approvisionnements

       Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

       Autres achats et charges externes

       Impôts, taxes et versements assimilés
       Salaires et traitements
       Charges sociales

       Dotations aux amortissements et aux provisions
              Sur immobilisations : dotations aux amortissements
              Sur immobilisations : dotations aux provisions

              Sur actif circulant : dotations aux provisions
              Pour risques et charges : dotations aux provisions

       Subventions accordées par l'association

       Autres charges (2)

                                                                                                     TOTAL II

1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)

QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN

       Bénéfice attribué ou perte transférée (III)
       Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

       371 601
        21 816

           360
            30

       393 807

        71 586
         8 108
       148 026
        63 680

         7 168

       298 568

        95 239

       336 100
         4 676

           400
           230

       341 406

        59 552
        10 809
       156 711
        66 844

         6 638

        15 691

       316 244

        25 162

       35 501
       17 140

           40-
          200-

       52 401

       12 034
        2 700-
        8 685-
        3 164-

          530

       15 691-

       17 676-

       70 077

  10.56
 366.53

  10.00-
  86.96-

  15.35

  20.21
  24.98-
   5.54-
   4.73-

   7.98

 100.00-

   5.59-

 278.50
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Exercice N
31/12/2008    12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2007    12

ASSOCIATION RIVAGE
83130 LA GARDE

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS FINANCIERS

       Produits financiers de participations

       Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier
       Autres intérêts et produits assimilés
       Reprises sur provisions et transferts de charges

       Différences positives de change
       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

                                                                                                      TOTAL V

CHARGES FINANCIERES

       Dotations aux amortissements et aux provisions
       Intérêts et charges assimilées
       Différences négatives de change

       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

                                                                                                     TOTAL VI

2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)

3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)

PRODUITS EXCEPTIONNELS

       Produits exceptionnels sur opérations de gestion

       Produits exceptionnels sur opérations en capital
       Reprises sur provisions et transferts de charges

                                                                                                    TOTAL VII

CHARGES EXCEPTIONNELLES

       Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
       Charges exceptionnelles sur opérations en capital
       Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions

                                                                                                   TOTAL VIII

4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)

       Impôts sur les bénéfices (IX)

                                                              TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)
                                            TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)

                                                                            SOLDE INTERMEDIAIRE

+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
- Engagements à réaliser sur ressources affectées

5. EXCEDENTS OU DEFICITS

         4 538

         4 538

         4 538

        99 777

             0
         4 907

         4 907

             0
         3 334
         3 135

         6 469

         1 562-

       403 252
       305 037

        98 215

        91 623

         6 593

         1 998

         1 998

         1 998

        27 160

             0
         1 900

         1 900

             0
           376
        32 625

        33 001

        31 101-

       345 305
       349 245

         3 941-

         1 354

         2 587-

        2 540

        2 540

        2 540

       72 617

            0
        3 007

        3 007

            0
        2 958
       29 490-

       26 532-

       29 539

       57 948
       44 208-

      102 156

        1 354-
       91 623

        9 180

 127.14

 127.14

 127.14

 267.37

 900.00
 158.22

 158.23

 185.71
 786.59
  90.39-

  80.40-

  94.98

  16.78
  12.66-

   NS

 100.00-

 354.85
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ASSOCIATION RIVAGE
83130 LA GARDE

DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2008   12 31/12/2007   12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES            19            64           45-  70.22-
20500000 CONCESSION BREVETS LICENCE            40         1 351        1 311-  97.04-
28050000 AMORT CONCESSIONS BREVETS            21-        1 288-        1 267  98.37

INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS           143           227           84-  37.00-
21500000 PETIT MATERIEL ET OUTILLAGE           250           250
28150000 AMORT MATERIEL OUTILLAGE           107-           23-           84- 365.22-

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES        17 785        16 215        1 569    9.68
21810000 AGENCEMENTS DIVERS         2 344         3 689        1 346-  36.48-
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO        20 061        22 133        2 072-   9.36-
21840000 MOBILIER         5 161         5 161
28181000 AMORT AAI DIVERS           378-          605-          227  37.47
28183000 AMORT MATERIEL BUREAU ET INFO         6 056-       12 539-        6 483  51.70
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER         3 347-        1 625-        1 722- 105.97-

AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES         2 046         2 046
27500000 DEPOTS CAUTIONNEMENTS VERSES         2 046         2 046

TOTAL ACTIF IMMOBILISE        19 992        18 552        1 441    7.77

AUTRES CREANCES         2 334        2 334- 100.00-
46870000 DIVERS, PRODUITS A RECEVOIR         2 334        2 334- 100.00-

DISPONIBILITES       279 944       125 013      154 931  123.93
51400000 CCP LIVRET A        77 649        75 807        1 842   2.43
51410000 CCP LIVRET B        22 332        16 887        5 445  32.24
51411100 CCP 1763143X029       175 421        30 033      145 388 484.09
51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR         4 538         1 998        2 540 127.14
53000000 CAISSE             3           287          284-  98.90-

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE         6 650         3 316        3 334  100.53
48610000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE         6 650         3 316        3 334 100.53

TOTAL ACTIF CIRCULANT       286 594       130 663      155 931  119.34

TOTAL GENERAL       306 586       149 214      157 372  105.47
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ASSOCIATION RIVAGE
83130 LA GARDE

DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2008   12 31/12/2007   12

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE        32 140        20 211       11 929   59.02
10260000 SUBV INVEST BIEN RENOUVELLABLE        32 140        20 211       11 929  59.02

REPORT A NOUVEAU        11 164        13 751        2 587-  18.81-
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR        11 164        13 751        2 587-  18.81-

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)         6 593         2 587-        9 180  354.85

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES         3 352        3 352- 100.00-
13100000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT        14 000       14 000- 100.00-
13910000 SUBV. EQUIP. INSC. CPTE RESUL        10 648-       10 648 100.00

TOTAL FONDS ASSOCIATIFS        49 897        34 727       15 169   43.68

PROVISIONS POUR RISQUES        35 760        48 316       12 556-  25.99-
15110000 PROVISION POUR LITIGE PRUD'HOM         4 095        4 095- 100.00-
15180000 PROV RISQUE REMBT SUB URCAM 07        35 760        32 625        3 135   9.61
15181000 PROVISION POUR RISQUE SALARIE        11 596       11 596- 100.00-

FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT        91 623       91 623
19400000 FONDS DEDIES URCAM / SUB 2008        86 623       86 623
19400100 FONDS DEDIES CG / EXTENS° RESE         5 000        5 000

TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES       127 383        48 316       79 067  163.65

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES        15 223         4 282       10 941  255.53
40100000 FOURNISSEURS        12 575         1 782       10 793 605.76
40810000 FOUNISSEURSFACT NON PARVENUES         2 648         2 500          148   5.92

DETTES FISCALES ET SOCIALES        39 974        48 601        8 627-  17.75-
42120000 CONGES PAYES         9 747        13 613        3 866-  28.40-
43100000 URSSAF        14 935        16 743        1 808-  10.80-
43700000 ASSEDIC         2 366         2 613          247-   9.45-
43720000 CAISSE DE RETRAITE         5 239         5 754          515-   8.96-
43820000 CHARGES SOC./CONGES PAYES         5 101         5 828          727-  12.48-
43860000 AUTRE CHARGE SOCIALE A PAYER         1 611         1 459          152  10.43
44860000 CHARGES A PAYER           975         2 591        1 616-  62.37-

AUTRES DETTES        11 560        13 288        1 729-  13.01-
46700000 URCAM SUBVENTION INVEST RESTAN         3 712         3 418          294   8.59
46720000 CE SUBVENTION INVEST RESTANTE         7 848         9 870        2 022-  20.49-

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE        62 550       62 550
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE        62 550       62 550

TOTAL DETTES       129 307        66 172       63 136   95.41

TOTAL GENERAL       306 586       149 214      157 372  105.47
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ASSOCIATION RIVAGE
83130 LA GARDE

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2008   12 31/12/2007   12

Ecart N / N-1
Euros %

CHIFFRE D'AFFAIRES NET

SUBVENTIONS D'EXPLOITATION       371 601       336 100       35 501   10.56
74000000 SUBVENTION URCAM       361 601       336 100       25 501   7.59
74010000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL        10 000       10 000

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES        21 816         4 676       17 140  366.53
78150000 REPRISE SUR PROV RISQUES ET CH        15 691       15 691
79100000 TRANSFERT CHARGES EXPLOITATION         6 126         4 676        1 450  31.00

COTISATIONS           360           400           40-  10.00-
75600000 COTISATIONS ADHESIONS           360           400           40-  10.00-

AUTRES PRODUITS            30           230          200-  86.96-
75800000 DONS            30           230          200-  86.96-

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION       393 807       341 406       52 401   15.35

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES        71 586        59 552       12 034   20.21
60611000 EAUX           190           171           19  11.08
60612000 EDF         1 188         1 067          121  11.38
60620000 CARBURANT           132          132
60630000 PRODUITS ENTRETIEN            89           210          120-  57.38-
60635000 PETIT MATERIEL           588           688           99-  14.43-
60640000 FOURNITURES DE BUREAU         3 352         2 653          698  26.31
61320000 LOCATIONS        12 274        11 558          716   6.20
61358200 LOCATION VEHICULE         3 706         3 088          618  20.00
61400000 CHARGES LOCATIVES           151           137           15  10.62
61551000 ENTRETIENS ET REPARATIONS           770         1 178          408-  34.64-
61558200 ENTRETIEN VEHICULE           166           138           28  19.92
61560000 MAINTENANCE         1 568           815          753  92.48
61600000 ASSURANCE         1 927         1 673          254  15.17
61810000 DOCUMENTATION         1 018           348          671 192.98
61850000 FORMATION         1 432        1 432- 100.00-
62260000 REMUNERATION INTERM ET HONORAI         9 932         9 053          878   9.70
62261100 VACATIONS NIGGEL ET PAPPO         8 360        10 030        1 670-  16.65-
62261210 HONORAIRES AVOCAT         2 392        2 392
62261300 HONORAIRES LIBERAUX         5 840         2 590        3 250 125.48
62261310 HONORAIRES IDE           278          278- 100.00-
62261400 HONORAIRES FORMATEURS           300          300- 100.00-
62261500 HONORAIRES EXTENSION RESEAU         5 000        5 000
62261600 HONORAIRES COACHING         3 000        3 000
62320000 CARTES DE VOEUX           221          221- 100.00-
62340000 CADEAUX            50           50- 100.00-
62380000 POURBOIRES, DONS COURANTS            15           15- 100.00-
62410000 FRAIS DE TRANSPORT           450          450- 100.00-
62510000 FRAIS DEPLACEMENTS         1 326         2 814        1 488-  52.88-
62511000 FRAIS DEPLACEMENT BUREAU         1 505           674          831 123.33
62513000 FRAIS DEPLACEMENTS FORMATION         1 634        1 634- 100.00-
62570000 DEPL. MISSIONS RECEPTIONS         1 739           172        1 567 913.08
62571000 FRAIS RECEPTION FORMATION           325          325- 100.00-
62600000 FRAIS POSTAUX           651         1 371          720-  52.51-
62610000 TELECOMMUNICATION         4 481         4 363          118   2.70
62700000 SERVICES BANCAIRES            21             7           14 220.00
62810000 COTISATIONS           220            50          170 340.00
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ASSOCIATION RIVAGE
83130 LA GARDE

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2008   12 31/12/2007   12

Ecart N / N-1
Euros %

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES         8 108        10 809        2 700-  24.98-
63100000 TAXE SUR SALAIRES         7 138         9 778        2 640-  27.00-
63330000 IMP. TAXES/REMUN. (AUTRES ORG)           970         1 031           60-   5.85-

SALAIRES ET TRAITEMENTS       148 026       156 711        8 685-   5.54-
64100000 REMUNERATIONS PERSONNELS       151 892       153 398        1 507-   0.98-
64110000 SALAIRES FORMATEURS           942-          942 100.00
64120000 CONGES PAYES         3 866-        4 254        8 120- 190.87-

CHARGES SOCIALES        63 680        66 844        3 164-   4.73-
64510000 URSSAF        41 934        43 708        1 773-   4.06-
64535000 CHARGES SS ET PREVOYANCE        14 286        14 758          471-   3.19-
64540000 ASSEDIC         6 264         6 367          103-   1.62-
64550000 CHARGES SOCIALES FORMATEURS           423-          423 100.00
64581000 CHARGES SOC S/CONGES PAYES           727-        1 928        2 655- 137.71-
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL           765           507          258  50.81
64800000 INDEMNITE LICENCIEMENT         1 157        1 157

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS         7 168         6 638          530    7.98
68110000 DOTATION AMORT IMMO CORP & INC         7 168         6 638          530   7.98

DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES        15 691       15 691- 100.00-
68150000 DOTATIONS AUX PROVISIONS        15 691       15 691- 100.00-

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION       298 568       316 244       17 676-   5.59-

RESULTAT D'EXPLOITATION        95 239        25 162       70 077  278.50

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES         4 538         1 998        2 540  127.14
76800000 AUTRES PRDTS FINANCIERS         4 538         1 998        2 540 127.14

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS         4 538         1 998        2 540  127.14

RESULTAT FINANCIER         4 538         1 998        2 540  127.14

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS        99 777        27 160       72 617  267.37

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION             0             0            0  900.00
77100000 PRDTS EXCEP./OPER GESTION             0            0- 100.00-
77180000 PRDT EXCEPTIONNEL S/OP GESTIO             0            0

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL         4 907         1 900        3 007  158.22
77520000 PRDT DE CESSION ELEMENTS ACTIF         1 555           480        1 075 223.92
77700000 SUBV. INVEST. VIREES RESULTAT         3 352         1 420        1 932 136.02

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS         4 907         1 900        3 007  158.23

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION             0             0            0  185.71
67180000 CHARGES DE GESTION DIVERSES             0             0            0 185.71

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL         3 334           376        2 958  786.59
67520000 VALEUR NETTE CPTABLE ELEMT CED         3 334           376        2 958 786.59
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ASSOCIATION RIVAGE
83130 LA GARDE

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2008   12 31/12/2007   12

Ecart N / N-1
Euros %

DOTATIONS EXCEPTIONNELLES AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS         3 135        32 625       29 490-  90.39-
68710000 DOTATIONS AMORT PROV EXCEPTION         3 135        32 625       29 490-  90.39-

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES         6 469        33 001       26 532-  80.40-

RESULTAT EXCEPTIONNEL         1 562-       31 101-       29 539   94.98

TOTAL PRODUITS       403 252       345 305       57 948   16.78

TOTAL DES CHARGES       305 037       349 245       44 208-  12.66-

SOLDE INTERMEDIAIRE        98 215         3 941-      102 156    NS

REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS         1 354        1 354- 100.00-
78940000 REPORT DES RESSOURCES NON UTIL         1 354        1 354- 100.00-

ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES        91 623       91 623
68940000 ENGAGEMENT A REALISER S/SUBVEN        91 623       91 623

EXCEDENTS OU DEFICITS         6 593         2 587-        9 180  354.85

Dossier N° 000390  en Euros. SA ATEC



ASSOCIATION RIVAGE
83130 LA GARDE

ANNEXE
Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Permanence des méthodes

Les changements de méthode de présentation, survenus au cours de l'exercice, sont les
suivants :
- tenue d'une comptabilité analytique pour cet exercice et les suivants.

Informations générales complémentaires

COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL        1 351           40
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel          250
 Installations générales agencements aménagements divers        3 689
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier       27 294       11 902

TOTAL       31 233       11 902
 Prêts, autres immobilisations financières        2 046

TOTAL        2 046
TOTAL GENERAL       34 630       11 942

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Autres immobilisations incorporelles TOTAL        1 351          40          40
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel          250         250
 Installations générales agencements aménagements divers        1 346       2 344       2 344
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier       13 974      25 222      25 222

TOTAL       15 320      27 816      27 816
 Prêts, autres immobilisations financières        2 046       2 046

TOTAL        2 046       2 046
TOTAL GENERAL       16 671      29 902      29 902

Dossier N° 000390  en Euros. SA ATEC



ASSOCIATION RIVAGE
83130 LA GARDE

ANNEXE
Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Autres immobilisations incorporelles TOTAL        1 288          85       1 351          21
 Installations techniques, Matériel et outillage industriel           23          84          107
 Installations générales agencements aménagements divers          605         372         599         378
 Matériel de bureau et informatique, Mobilier       14 164       6 627      11 388       9 403

TOTAL       14 791       7 083      11 986       9 888
TOTAL GENERAL       16 079       7 168      13 337       9 909

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Autres immob.incorporelles TOTAL           85
 Instal.techniques matériel outillage indus.           84
 Instal.générales agenc.aménag.divers          372
 Matériel de bureau informatique mobilier        6 627

TOTAL        7 083
TOTAL GENERAL        7 168

Tableau de suivi des fonds dédiés

Fonds à engager Utilisation en Engagement à Fonds restant
au début de cours d'exercice réaliser sur nou- engager en fin

Ressources Montant initial l'exercice velles ressources d'exercice
affectées

A B C D = A -B +C
BUDGET URCAM 2008      86 623      86 623
BUDGET CG EXTENS° RESEAU       5 000       5 000
 TOTAL      91 623      91 623

La Convention URCAM organisme financeur de l'association précise dans son
paragraphe 4.2 que lorsque le financement en N n'as pas pu être utilisé en totalité au
cours de l'exercice, l'engagement d'emploi pris par le bénéficiaire envers le financeur
est inscrit en charges sous la rubrique "engagements à réaliser sur ressources affectées"
et au passif du bilan dans le compte "fonds dédiés sur subventions de fonctionnement".
L'année suivante, les sommes inscrites sous cette rubrique sont reprises au compte de
résultat au rythme de la réalisation des engagements par le crédit du compte "report des
ressources non utilisées des exercices antérieurs".
Dans le cas où les actions financées ne seraient pas mises en oeuvre lors de l'exercice
suivant, les fonds dédiés doivent être repris les sommes correspondantes reversées au
financeur.
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ASSOCIATION RIVAGE
83130 LA GARDE

ANNEXE
Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés          2 648
    Dettes fiscales et sociales          7 687
    Total         10 335

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant
    Charges d'exploitation          6 650
    Total          6 650

Produits constatés d'avance Montant
    Produits d'exploitation         62 550
    Total         62 550
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Rapport du Commissaire aux Comptes sur les
comptes annuels

Association RIVAGE
Exercice clos le 31 décembre 2008

Mesdarnes, Messieurs,

I:"::::::: 
de la mission.q.ui m.a éré conliée par votre sociéré, je vouspresenre lnon rappon relari l à I 'exercice clos le J1 jC."rnO*ZOOS,,.. i '  

'""

. 
5::ll* *s 

comptes annuels de l,association RIVAGE, tels qu,itssoflr.,omts au présent raDport.
. la jusdfication d. m"s 

"p-p-É.iatron.,. les vérifications spécifiques et les in{ormations prér.ues par la loi.

Les comptes anouels ont été arêtés
m appanient. sur la base d" -on 

"'.,::.t 
lf.::ll* 

générale ordinaire tl

comptes. 
cur' cl exPrlmer une opinion sur ces

1 Opinion sur les comptes annuè6

J'ai effectué mon audit selon les norn
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Ex€rctco ctos 3.1 t2 2008

jitr,,:frî*"3,î,*i;ç*îi"ç,in jfiitïlitr jr;i

*l*i*iç*-l*sq+ï;il*,u**

Justification des appréciations

Vérifications et lnformationE spéciriguês

J'ai également procédé aur vérificadom spécifiques prévues par la loi,

lffi i""l;:Ïî::îï*::I:: :lll.sincérité et ra corcordaoce avec res;:i,ïi,îihï:.îf*:,:""1;"*;;:;::;;:::$:;:f l:n;$:;,"1t*:",,*:ïi$";i::iifr"iffi:::iJ1"_.:,f :,, j;financière et les compr"r-;;;;;

Hyères, le 2 Juin 2009.

M"rt." a" r coiiiiiiiirsion"r"-
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Rapport spécial du Commissaire aux Comptes sur

les conventions réglementées

Association RIVAGE
Exercice clos le 31 décembre 2008

Mesdames, Messieurs,

En ma qualité de commissaire aux comptes de votre associâtion, .ie dois vous

présenter un rapport sur les conventions réglementées dont j'ai été avisé. Il

n'entre pas dans ma mission de rechercher l'existence éventuelle de telles

conventions.

Je vous informe qu'il ne m'a été donné avis d'aucune convention conclue au

cours de I'exercice visé à I'article L.25-2 du décret du 1" mars 1985.

Hyères, le 2 Juin 2009

Iæ Commissaire aux Comptes

atrick Peroceschi
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